
Konsekwencje brexitu - działalność gospodarcza w obszarze 
materiałów wybuchowych przeznaczonych do użytku 

cywilnego (MWC) oraz wyrobów pirotechnicznych (WP)  
 

W związku z możliwością bezumownego wyjścia Wielkiej Brytanii 
z UE, Komisja Europejska zwraca uwagę na problemy, które po 
dniu 30 marca 2019 r. napotkać mogą przedsiębiorcy, w tym  
z Polski, działający na wspólnotowym rynku MWC i WP: 
 

 przepisy UE regulujące obowiązki przedsiębiorców działających  
w obszarze MWC i WP a także obowiązki państw członkowskich 
związane z rynkiem MWC i WP, w szczególności dyrektywy PEiR 
2013/29/UE, 2014/28/UE oraz 2014/58/UE, nie będą już miały 
zastosowania wobec Wielkiej Brytanii; 

 

 Wielka Brytania będzie identyfikowana jako „kraj trzeci” 
a przedsiębiorcy uczestniczący w wymianie handlowej z tym krajem 
uzyskają status: 

 

 importera w przypadku wprowadzenia na terytorium RP (zakupu) 
MWC i WP z Wielkiej Brytanii (dotychczas w takiej sytuacji 
przedsiębiorcy mieli status dystrybutora MWC i WP pochodzących  
z Wielkiej Brytanii), 

 

 eksportera w przypadku wyprowadzenia z terytorium RP MWC i WP 
(sprzedaży) na rynek Wielkiej Brytanii. 
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Health & Safety Executive/Health & Safety Laboratory, brytyjska 
jednostka notyfikowana przeprowadzająca dotychczas procedury oceny 
zgodności MWC i WP z zasadniczymi wymaganiami bezpieczeństwa (numer 
519) z dniem wystąpienia z UE utraci prawo do wydawania na mocy 
dyrektyw 2013/29/UE i 2014/28/WE certyfikatów (tj. ww. świadectw 
badania typu UE).  
 

W zakresie oddziaływania  na wspólnotowy rynku MWC: 
 zgodnie z dyrektywą KE 2008/43/WE ustanawiającą system identyfikacji 

i identyfikowalności MWC, w przypadku gdy produkcja MWC znajduje się 
poza obszarem UE a producent nie ma siedziby w UE, na importerze 
spoczywać będzie obowiązek wystąpienia do właściwego organu na terenie 
UE o nadanie kodu oznaczenia obiektu produkcyjnego. Z dniem 
bezumownego wystąpienia z UE taka procedura będzie stosowana również 
wobec Wielkiej Brytanii;  

 zmiana kodu oznaczenia obiektu produkcyjnego będzie miała wpływ na 
jednoznaczne oznaczenie MWC, które posiadać musi każda jednostka MWC 
wprowadzona do obrotu na obszarze Wspólnoty (kod oznaczenia obiektu 
produkcyjnego stanowi część jednoznacznego oznaczenia MWC); 
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 zmianie ulegnie oznaczenie MWC potwierdzające przeprowadzenie  
z wynikiem pozytywnym procedury oceny zgodności z wymaganiami 
bezpieczeństwa (o czym świadczy umieszczenie na wyrobie znaku CE oraz 
numeru identyfikacyjnego jednostki notyfikowanej, która dokonała oceny 
zgodności). Zmianie ulegnie właśnie numer jednostki notyfikowanej 
bowiem Health & Safety Executive przestanie być jednostką notyfikowaną 
upoważnioną na podstawie prawa wspólnotowego do przeprowadzania 
oceny zgodności;  

 Wielka Brytania nie będzie podlegała zasadom wewnątrzwspólnotowego 
przemieszczania MWC i amunicji określonym w dyrektywie 2014/28/UE. 
Przedsiębiorcy z Polski będą dokonywać wprowadzania MWC na 
terytorium RP i wyprowadzania MWC z terytorium RP na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 22 czerwca 2001 r. o wykonywaniu działalności 
gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, 
bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym 
lub policyjnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2037). Do dnia wystąpienia z UE 
przedsiębiorcy dokonują przemieszczania MWC w ramach Wspólnoty  
i muszą uzyskać zgodę na przemieszczanie MWC od ministra właściwego 
ds. gospodarki. 


